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2020
Producent: Viñedos del Contino

Område: Rioja

Land: Spanien

Alkohol: 14,5

Drue: Garnacha

Sexet, saftig og elegant Garnacha – intet mindre.

Grenache (som druen også hedder i Frankrig, hvor den især er
kendt fra Châteauneuf-du-Pape) har ry for at dele vandene.
Dette ofte grundet druens egenskaber som en tanninfattig
drue, der risikerer at blive for alkoholtung, hvilket der let kan
komme til udtryk i de varme årgange i den sydlige Rhône-dal
(og Châteauneuf-du-Pape), såfremt man ikke passer på!

Hos Contino passer man på – denne udgave af Garnacha er
nemlig i en helt anden boldgade. For lige så tung, at Garnache
til tider kan være, lige så let-løbende, charmerende og saftig
kan den være, når man behandler den herefter - og den vel at
mærke kommer fra et godt terroir, som her.

Al høst er foregået med håndkraft, hvorefter der er foretaget
en dobbeltselektering – både i marken og sidenhed ved
ankomsten til vineriet. Macerationen starter med en
koldmaceration på store, gamle, franske fade, hvorefter at den
10 dage lange gæring er startet spontant. Efter gæringen har
vinen lagt på gærresterne i en periode, hvorefter den lagres på
større, brugte, franske fade i 14 måneder.

Vinbeskrivelse:
Contino Garnacha står med en transparent rød farve og
intense, kølige aromaer af jordbær, røde hindbær, røde
kirsebær, umodne blommer og rosenblade.

I munden følger den smukt op, hvor den kølige og
middelkoncentrerede frugt smyger sig fløjlsblødt og med
svævende lethed over tungen.

Syren charmer på legende vis mundvandet frem, mens den
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velsmurte tannin giver den fornødne kant.

Slutteligt understreger finalen på ren og elegant vis denne
fremragende Garnacha, som virkelig charmer sig ind hos
flertallet.

Robert Parker’s Wine Advocate:93 point

James Suckling: 93 point

Houlbergs Vinblog: 93 point

Guía Peñín: 92 point

Beskrivelse af producenten
Contino er et af Riojas traditionsrige tophuse, som siden
70’erne har lavet elegante Rioja-vine fra den nordlige og mest
kølige del af Rioja, Rioja Alavesa.

Rioja Alavesa er den mindste og højest beliggende sub-region i
Rioja. Regionen opdeles af Ebro-floden mod syd og Sierra
Cantabria-bjergene mod nord, hvor sidstnævnte beskytter
vinmarkerne mod de kolde vinde fra nord.

Vinene fra Contino er stilmæssigt langt fra den
overekstraherede og ofte meget fadprægede vinstil, som Rioja
også er/har været berygtet for. Nej, Contino er at betegne som
langtlevende ”old-school-Rioja”, som nærmere rammer
vinnyderen med hang til saftige, rødfrugtede vine med balance
og kompleksitet.

Tradition og innovation går hånd i hånd hos Contino. For godt
nok laver man vinene efter gammeldags principper fra deres
flere hundrede år gamle bygninger. Men bygningerne er i 2008
blevet top-moderniseret til nutidens standarder, så
faciliteterne er helt up-to-date.

Continos super-sællert er deres Reserva, som der afhængigt af
årgangen produceres et par hundrede tusinde flasker af, mens
de andre kun produceres i begrænsede mængder. Dette tæller
Gran Reserva, Garnacha, Graciano, deres Viura-dominerede
hvidvin og den mere sjældne Viña del Olivo, der kommer fra
en lille parcel (af samme navn) beliggende omkring et ca. 700
år gammelt oliventræ.
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